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Kære medlemmer af Valby Lokaludvalg  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen vil gerne høre, hvad Valby Lokaludvalg sy-

nes om projektet Gl. Køge Landevej-Carl Jacobsensvej, kryds. 

 

I krydset Gl. Køge Landevej-Carl Jacobsensvej har politiet i perioden 

2017-2021 registreret fem personskadeulykker og 15 materielskadeulyk-

ker. Hovedparten af ulykker involverer cyklister ned fra jernbanebroen, 

der overses af højresvingende og venstresvingende biler mod Carl Ja-

cobsens vej.  

 

På grund af dette etableres det, der hedder ”bundet højresving”, hvilket 
vil sige, at der ikke længere vil være grønt samtidigt for højre- og ven-

stre svingende biler og ligeud kørende cyklister. 

 

Der bliver desuden etableret en ny midterhelle i den nordlige del af 

krydset til gavn for fodgængerne. Derudover bliver den fremførte cykel-

sti, som kommer nordfra, og som fører cyklister fra det centrale Valby 

ud ad byen, omdannet til en afkortet cykelsti med kombineret højre-

svingsbane til bilerne. Dette gøres af hensyn til fremkommeligheden for 

den overordnede trafik ud af byen. 

 

Bus 1A har for nyligt fået ny rute og er blevet ført fra Gl. Køge Landevej 

til højre ned ad Carl Jacobsensvej og tilsvarende fra Carl Jacobsensvej 

og til venstre ad Gl. Køge Landevej, hvilket sætter nye krav til busperro-

nen syd for krydset. For at kunne flytte busperronen længere væk fra 

krydset og forbedre manøvrepladsen for busser fra Carl Jacobsens Vej 

så de ikke blokerer Gl. Køge Landevej, er det nødvendigt at nedlægge 
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og reetablere tre parkeringspladser ca. 850 m væk tæt ved Valby St. Vi 

har ikke kunne finde erstatnings P-pladser tættere på. 

 

Flytningen af busperronen medfører desværre også, at et træ må fæl-

des uden mulighed for erstatning inden for projektområdet. Træet er 

plantet i 2001 og er af typen platan. 

 

Høringssvar bedes gives umiddelbart efter udvalgets næste møde d. 6. 

januar 2026.  

 

På forhånd tak. 

 

Venlig hilsen 

Jon Zerman 

Projektleder 

 

 


